
Prešernova cesta 25, 1000 Ljubljana T: 01 478 2000

F: 01 478 2340, 01 478 2341 

E: gp.mzz@gov.si

www.mzz.gov.si

Številka: 5433-8/2024/3

Ljubljana, 18.10.2024

EVA 2024-1811-0022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o zbirki podatkov o omejevalnih ukrepih – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 
in 163/22) je Vlada Republike Slovenije je na seji ............... dne .............. sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o zbirki podatkov o omejevalnih ukrepih in jo objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                          Barbara Kolenko Helbl
                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo: 
– Ministrstvo za finance
– Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport
– Ministrstvo za notranje zadeve
– Ministrstvo za obrambo
– Ministrstvo za infrastrukturo
– Ministrstvo za pravosodje
– Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve
– Banka Slovenije
– Finančna uprava Republike Slovenije
– Slovenska obveščevalno-varnostna agencija
– Urad Republike Slovenije za preprečevanje pranja denarja
– Uprava Republike Slovenije za jedrsko varnost
– Urad RS za informacijsko varnost
– Policija

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Dr. Marko Rakovec, generalni direktor Direktorata za mednarodno pravo in zaščito interesov in glavni 

pravni svetovalec v Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve

Dragica Urtelj, vodja Sektorja za mednarodno pravo v Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve po 

pooblastilu

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Z uredbo se zaradi vodenja postopkov ter mednarodne izmenjave podatkov v zvezi z izvajanjem 

omejevalnih ukrepov vzpostavlja zbirka podatkov o omejevalnih ukrepih in podrobneje določijo 

upravičenci za dostop do zbirke, oblika in način vodenja ter vzdrževanja zbirke, vsebina zbirke, zbiranje 

podatkov in uporaba podatkov iz zbirke.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,



 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Zaradi hitrosti ukrepanja in občutljivosti področja omejevalnih ukrepov.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Tanja Fajon

MINISTRICA



Na podlagi 4. člena in v zvezi s 3. členom Zakona o omejevalnih ukrepih, ki jih Republika Slovenija 

uvede ali izvaja skladno s pravnimi akti in odločitvami, sprejetimi v okviru mednarodnih organizacij 

(Uradni list RS, št. 127/06 in 44/22) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o zbirki podatkov o omejevalnih ukrepih

1. člen

(vsebina)

S to uredbo se zaradi vodenja postopkov ter mednarodne izmenjave podatkov v zvezi z 

izvajanjem omejevalnih ukrepov vzpostavi zbirka podatkov o omejevalnih ukrepih (v nadaljnjem 

besedilu: zbirka) in podrobneje določijo: 
– vodenje zbirke,
– dostop do zbirke, 
– vsebina zbirke, 
– zbiranje podatkov,
– namen obdelave podatkov iz zbirke.

2. člen

(vodenje zbirke podatkov in dostop do nje)

(1) Zbirko vodi ministrstvo, pristojno za zunanje zadeve (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo), v 
elektronski obliki.

(2) Dostop do zbirke imajo zaradi vpogleda in obdelave podatkov člani in namestniki članov 
Stalne koordinacijske skupine za omejevalne ukrepe (v nadaljnjem besedilu: osebe z 
dostopom).

3. člen

(vsebina zbirke)

Zbirka vsebuje osebne podatke iz drugega odstavka 4. člena Zakona o omejevalnih ukrepih, ki 

jih Republika Slovenija uvede ali izvaja skladno s pravnimi akti in odločitvami, sprejetimi v okviru 

mednarodnih organizacij (Uradni list RS, št. 127/06 in 44/22; v nadaljnjem besedilu: ZOUPAMO), 

vključno s tistimi, ki jih ministrstvo v skladu z drugim odstavkom 6. člena ZOUPAMO prejme od 

drugih upravljavcev zbirk podatkov, pa tudi podatke, ki niso osebni podatki, in sicer:

1. podatke o odločbah, ki jih pristojni organi izdajo na podlagi 8. člena ZOUPAMO:
osebno ime, datum in kraj rojstva, stalno ali začasno prebivališče, državljanstvo, vrsto in 
številko osebnega dokumenta oziroma firmo in sedež ter matično številko pravne osebe, ki 
je vlagatelj,
a) organ izdaje odločbe,
b) številko in datum odločbe,
c) področje odločanja v skladu z opredelitvami iz drugega oziroma četrtega odstavka 8. 

člena ZOUPAMO (na primer finančni omejevalni ukrepi, ukrepi za omejevanje trgovine in 
drugo),

d) določbo predpisa EU ali slovenskega predpisa, ki je pravna podlaga za izdajno odločbe,
e) izrek,
f) podatke o predmetu odločanja (na primer tarifna številka blaga, narava sredstev ali 

gospodarskih virov in drugo) in/ali njegovi vrednosti, če niso navedeni v izreku,
g) datum poročanja EU;



2. podatke o obvestilih glede izvajanja omejevalnih ukrepov, ki jih fizične in pravne osebe 
pošiljajo na podlagi predpisov EU o omejevalnih ukrepih:
a) osebno ime, datum in kraj rojstva, stalno ali začasno prebivališče, državljanstvo, vrsto in 

številko osebnega dokumenta oziroma firmo in sedež ter matično številko pravne osebe, 
ki obvešča,

b) organ, ki je bil obveščen,
c) področje obveščanja v skladu z opredelitvami iz drugega oziroma četrtega odstavka 

8. člena ZOUPAMO (na primer finančni omejevalni ukrepi, ukrepi za omejevanje trgovine 
in drugo),

d) določbo predpisa EU, ki je pravna podlaga za obveščanje,
e) datum obvestila,
f) podatke o predmetu obvestila (na primer tarifna številka blaga, narava sredstev ali 

gospodarskih virov in drugo) in/ali njegovi vrednosti,
g) datum poročanja EU;

3. v skladu s petim odstavkom 10. člena ZOUPAMO podatke o opravljenih nadzorih, 
ugotovljenih kršitvah, izdanih odločbah in drugih ukrepih nadzora:

a) osebno ime, datum in kraj rojstva, stalno ali začasno prebivališče, državljanstvo, firmo in 
sedež ter matično številko pravne osebe, ki je predmet nadzora,

b) organ, ki je izvedel nadzor,
c) področje nadzora v skladu z opredelitvami iz drugega oziroma četrtega odstavka 8. člena 

ZOUPAMO (na primer finančni omejevalni ukrepi, ukrepi za omejevanje trgovine in drugo),
d) določbo predpisa EU ali slovenskega predpisa, ki je pravna podlaga za izvajanje nadzora, 
e) datum opravljenega nadzora,
f) izrečeni nadzorni ukrep, če gre za odločbo, podatke iz točke (a) tega člena,
g) podatke o predmetu nadzora (na primer tarifna številka blaga, narava sredstev ali 

gospodarskih virov in drugo) in/ali njegovi vrednosti, če ne izhajajo iz prejšnje točke,
h) datum poročanja EU;

4. podatke o sredstvih ali gospodarskih virih fizičnih ali pravnih oseb, ki so zamrznjena oziroma 
zamrznjeni ali katerih dajanje na voljo je bilo onemogočeno:

a) osebno ime, datum in kraj rojstva, stalno ali začasno prebivališče, državljanstvo, vrsto in 
številko osebnega dokumenta oziroma firmo in sedež ter identifikacijsko številko pravne 
osebe, ki je lastnik/imetnik sredstev/gospodarskih virov,

b) subjekt, ki je izvedel zamrznitev ali onemogočil dajanje na voljo,
c) določbo predpisa EU, ki je pravna podlaga za zamrznitev ali onemogočenje dajanja na 

voljo, 
d) datum zamrznitve ali onemogočenja dajanja na voljo,
e) podatke o predmetu zamrznitve ali onemogočenja dajanja na voljo (na primer narava 

sredstev ali gospodarskih virov in njihova vrednost in drugo),
f) datum poročanja EU;

5. podatke o knjižbah na zamrznjene račune fizičnih ali pravnih oseb:
a) osebno ime, datum in kraj rojstva, stalno ali začasno prebivališče, državljanstvo, vrsto in 

številko osebnega dokumenta oziroma firmo in sedež ter identifikacijsko številko pravne 
osebe, ki je lastnik/imetnik sredstev,

b) subjekt, ki je izvedel knjižbo,
c) določbo predpisa EU, ki je pravna podlaga za podatke o knjižbah,
d) datum knjižbe,
e) podatke o predmetu knjižbe (na primer narava knjižbe, vrednost in drugo),
f) datum poročanja EU;

6. podatke, ki se vpisujejo v evidenco tajnih podatkov. 

4. člen

(zbiranje podatkov)



(1) Ministrstvo pridobiva podatke iz prejšnjega člena neposredno od posameznika ali pravne 
osebe, od oseb z dostopom ali iz zbirk podatkov drugih upravljavcev, pri čemer posameznikov 
ali pravnih oseb, na katere se podatki nanašajo, ni treba predhodno seznaniti z obdelavo 
njihovih podatkov. 

(2) Podatke zavezanci iz prejšnjega odstavka ministrstvu pošiljajo v elektronski obliki, razen če 
to ni mogoče ali dopustno.

5. člen

(namen obdelave podatkov)

Osebe z dostopom obdelujejo podatke iz zbirke za potrebe vodenja postopkov na podlagi 
ZOUPAMO ter mednarodne izmenjave podatkov v zvezi z izvajanjem omejevalnih ukrepov.

KONČNA DOLOČBA

6. člen

(začetek veljavnosti in uporabe)

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati 

pa se začne tri mesece po njeni uveljavitvi.

Št. ___________________________

Ljubljana, __. ____ 2024

EVA 2024-1811-0022

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga

4. člen v zvezi s 3. členom Zakona o omejevalnih ukrepih, ki jih Republika Slovenija uvede ali 

izvaja v skladu s pravnimi akti in odločitvami, sprejetimi v okviru mednarodnih organizacij (Uradni 

list RS, št. 127/06 in 44/22; v nadaljnjem besedilu: ZOUPAMO)

2. Rok za izdajo predpisa, ki ga je določil zakon

/

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna

/

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

/

5. Izjava o skladnosti predloga predpisa s pravnimi akti Evropske unije in korelacijska tabela, če 

gre za prenos direktive

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Z uredbo se zaradi vodenja postopkov ter mednarodne izmenjave podatkov v zvezi z izvajanjem 

omejevalnih ukrepov predlagajo vzpostavitev elektronske zbirke podatkov o omejevalnih ukrepih 

in podrobnejša določitev upravičencev za dostop do zbirke, oblika in način vodenja zbirke,

vsebina zbirke, zbiranje podatkov in uporaba podatkov iz zbirke.

4. člen ZOUPAMO daje možnost vladi, da sprejme predpis, s katerim se vzpostavi zbirka 

podatkov za namene vodenja postopkov in mednarodne izmenjave podatkov v zvezi z izvajanjem 

omejevalnih ukrepov. Vlada po navedenem členu ZOUPAMO v tem predpisu predpiše način 

vodenja in vzdrževanja zbirke podatkov, nadzora nad njo ter obdelave podatkov, ki jih vsebuje.

4. člen določa tudi rok hrambe podatkov iz zbirke. V 5. členu ZOUPAMO so določene pravice 

oseb glede vpogleda v lastne podatke, v 6. členu pa je urejeno, komu se podatki pošiljajo in kdo 

pošilja podatke. 7. člen omogoča, da podatke iz zbirke obdeluje Stalna koordinacijska skupina za 

omejevalne ukrepe (v nadaljnjem besedilu: SKSOU).

V dosedanji praksi se potreba po predpisu za vzpostavitev zbirke v elektronski obliki ni pokazala, 

saj je bilo tovrstnih podatkov na podlagi predpisov o omejevalnih ukrepih sorazmerno malo, 

Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve (v nadaljnjem besedilu: MZEZ) pa je imelo zadostno 

podlago za zbiranje podatkov v samem ZOUPAMO. Z uvedbo omejevalnih ukrepov EU v zvezi z 

rusko agresijo na Ukrajino se je obseg podatkov precej povečal, prav tako obseg obveznosti 

poročanja institucijam EU na podlagi predpisov EU. Zato je smiselno zbiranje podatkov sistemsko 

urediti z elektronsko zbirko podatkov, ki bo omogočila bolj sistematično in pregledno 

obravnavanje ter uporabo podatkov v zvezi z izvajanjem omejevalnih ukrepov. 

V skladu s 3. členom uredbe se v zbirki ne bodo zbirali samo osebni podatki, pač pa tudi vsi drugi 

relevantni podatki za izvajanje omejevalnih ukrepov. V zbirki bodo navedene tudi evidenčne 

informacije o tajnih podatkih. Dostop do zbirke bodo zaradi vpogleda in obdelave podatkov imeli 

člani in namestniki članov SKSOU. Te osebe bodo podatke iz zbirke lahko obdelovale za potrebe 

vodenja postopkov na podlagi ZOUPAMO in mednarodne izmenjave teh podatkov.


		2024-10-22T14:26:20+0100
	Tanja Fajon




